Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/02/2024 - 17:03 2586/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 431/2024

São Roque, 29 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Esta Comissão Permanente de Saúde e Assistência
Social solicita cordialmente a Vossa Excelência que encaminhe (especificando a
relação detalhada) as aplicações realizadas na área da Saúde, especialmente
considerando que a porcentagem apresentada pelo Departamento de Finanças
(25,41%), não equivale ao que está sendo apresentada pelo Departamento de
Saúde (26,75%).

Solicitamos, ainda, que sejam encaminhados
detalhadamente os valores e as finalidade dos aditamentos realizados no
contrato da CEJAM, de acordo com a apresentação da Audiência Pública de
Saúde, realizada no dia 28/02/2024, referente ao 3º quadrimestre de 2023.

Durante a explicação na referida Audiência, as
aplicações do Poder Executivo foram apresentadas de forma genérica. Assim,
visando o melhor proveito dessas informações e com base na função de
fiscalização do Poder Legislativo, justifica-se a solicitação expressa nesse Ofício.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente da CPSAS

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
Vice-Presidente da CPSAS

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
Secretário da CPSAS

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
Membro da CPSAS

CLÓVIS ANTONIO OCUMA
Membro da CPSAS

À Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W3GZYZPH33N14JR7
		2024-03-07T11:07:36-0300

		2024-03-07T11:07:44-0300

		2024-03-07T11:07:48-0300

		2024-03-07T11:07:58-0300

		2024-03-07T11:08:03-0300